PAGE

ПРОТОКОЛ

общего собрания участников общей долевой собственности на земельный участок
из земель сельскохозяйственного назначения,
расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Туймазинский р-н, с/с Ильчимбетовский, кадастровый номер земельного участка 02:46:000000:414
с.Ильчимбетово

«19» мая 2016г.
Дата и время проведения собрания:  19 мая  2016 года в 15 ч. 00 мин.
Место проведение собрания: Республика Башкортостан, Туймазинский район, с.Ильчимбетово,   ул.Советская,1, в здании школы.
Форма проведения собрания: совместное присутствие участников общей долевой собственности для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решения по вопросам, поставленным на голосование.
Время начала и регистрации лиц, имеющих право на участие в общем собрании участников общей долевой собственности: 19 мая 2016 года с  15 часов 00 минут до 15 часов 15 минут.
Общее собрание участников общей долевой собственности земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, расположенный  по адресу: Республика Башкортостан, Туймазинский р-н, с/с Ильчимбетовский, кадастровый номер  02:46:000000:414,  проводится по инициативе Администрации сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан,  на основании заявления Дмитриевой Ольги Анатольевны,  представителя АО «Транснефть - Урал»,  действующая  по  доверенности № 02 АА 3229779 от 25.01.2016г.

О проведении  общего собрания,  участники  общей  долевой собственности  были извещены  путем  опубликования  уведомления  в  газете  «Туймазинский вестник»  № 42 от 09.04.2016 года.

Количество участников долевой собственности на земельный участок согласно выписки из ЕГРП составляет  266  правообладателей.
На собрании присутствуют:

Участники долевой собственности, прошедшие регистрацию (приложение №1) составляют 48%  от общего числа,  управляющий Ильчимбетовским отделением, и.о. главы Администрации СП Ильчимбетовский сельсовет Ахметова И.А., и.о. управляющего делами Гиниятуллин Р.М.
Собрание открыл и.о. управляющего делами Гиниятуллин Р.М.:  Кворум имеется (явка собственников долей в праве общей долевой собственности  48% земельных долей), собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Для ведения собрания необходимо избрать председателя и секретаря.

Какие будут предложения?

Миниярова Г.И. предложила избрать председателем собрания Валиева Ф.М. и секретарем Габдуллину Л.А.

Результаты голосования: «за» - единогласно.
Председатель собрания Валиев Ф.М. огласил повестку дня настоящего собрания:
ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:
1. О согласовании АО «Транснефть-Урал» размещения объекта «Реконструкция магистрального нефтепровода «Усть-Балык – Курган – Уфа – Альметьевск». Реконструкция нефтепровода через железную дорогу Уфа – Ульяновск на участке 1733 км» на земельном участке с кадастровым номером 02:46:0000000:414.
2. О проведении кадастровых работ по образованию частей земельного участка 02:46:0000000:414/чзу1 площадью 15170 кв.м  и  02:46:0000000:414/чзу2 площадью 2521 кв.м,  необходимых для временного занятия в связи со строительством объекта: «Реконструкция магистрального нефтепровода «Усть-Балык – Курган – Уфа – Альметьевск». Реконструкция нефтепровода через железную дорогу Уфа–Ульяновск на участке 1733 км»  на земельном участке с кадастровым номером 02:46:0000000:414.
3. О получении согласия от участников долевой собственности на основании договора аренды б/н от 24.01.2015 Обществу с ограниченной ответственностью "Крестьянское хозяйство "Куш-Буляк" заключить договор субаренды на образованные части земельного участка 02:46:0000000:414/чзу1 площадью 15170 кв.м  и 02:46:0000000:414/чзу2 площадью 2521 кв.м, для строительства объекта: «Реконструкция магистрального нефтепровода «Усть-Балык – Курган – Уфа – Альметьевск». Реконструкция нефтепровода через железную дорогу Уфа – Ульяновск на участке 1733 км»  с учетом возмещения арендной платы, убытков, включая упущенную выгоду и стоимость биологической рекультивации арендатору  ООО "КХ "Куш-Буляк".
4. О лице, уполномоченном от имени участников  общей долевой собственности без доверенности действовать при проведении кадастровых работ по образованию частей земельного участка, находящегося в общей долевой собственности.
5. Прочие вопросы.

По первому вопросу повестки дня слушали представителя АО «Транснефть-Урал» Дмитриеву О.А., которая сообщила: АО «Транснефть-Урал» осуществляет работы по  размещению объекта «Реконструкция магистрального нефтепровода «Усть-Балык – Курган – Уфа – Альметьевск». Реконструкция нефтепровода через железную дорогу Уфа – Ульяновск на участке 1733 км» на  территории Туймазинского района Республики Башкортостан.
Проектом предусматривается замена существующего участка магистрального нефтепровода  УБКУА  DN 1200  в условиях действующего производства на новый трубопровод диаметром  1200 мм  протяженностью  601,1 м  с толщиной стенки 14 мм.

Прокладка нового участка трубопровода   предусмотрена в существующем техническом коридоре коммуникаций с нефтепроводом  Субханкулово–Азнакаево  DN 700, продуктопроводом  Субханкулово–Альметьевск  DN 500,  кабелем связи  и  ВЛ-6 кВ.

Магистральный нефтепровод  DN 1200  УБКУА  обеспечивает перекачку нефти.

Участок производства работ:  ЛПДС «Субханкулово» – ЛПДС «Калейкино».

Основные характеристики трубопровода:
- проектная пропускная способность МН УБКУА  технологического участка  «Нурлино–Калейкино» – 68 млн.т/год;

- условный диаметр 1200 мм;

- толщина стенки существующего нефтепровода – 14-15 мм;

- проектное рабочее давление  на выходе  НПС «Субханкулово» – 5,39 МПа;

- тип изоляции – пластобит.

В районе участка замены трубопровода  УБКУА  DN 1200  отсутствуют населенные пункты и промышленные предприятия, расположенные на отметках ниже нефтепровода на расстоянии менее  1000 м,  проектирование защитных сооружений не требуется.

В административном отношении заменяемый участок нефтепровода расположен на территории  Туймазинского района  Республики Башкортостан. Ближайший населенный пункт, расположенный в непосредственной близости к району производства работ, с. Ильчимбетово  в 0,607 км  от демонтируемого участка нефтепровода, в  0,623 км  от проектируемого участка нефтепровода.

На участке замены проектируемый нефтепровод  пересекает железную дорогу  Уфа – Ульяновск,  демонтируемый нефтепровод пересекает железную дорогу  Уфа – Ульяновск  и  автомобильную дорогу  Ильчимбетово – Байракатуба.

Заменяемый участок магистрального нефтепровода  эксплуатируется  Туймазинским НУ  АО «Транснефть - Урал»,  организация ремонта и обслуживание обеспечивается  ЛАЭС  ЛПДС «Субханкулово».
В соответствии с «Правилами охраны магистральных трубопроводов», утвержденными заместителем Министра топлива и энергетики от 29.04.1992 г., и постановлением Госгортехнадзора РФ от 24.04.1992 г. № 9, для исключения возможности повреждения магистральных трубопроводов, проложенных в одном техническом коридоре, устанавливается охранная зона в виде участка земли, ограниченного условными линиями, проходящими в 25 м от осей крайних трубопроводов с каждой стороны.

Общая площадь испрашиваемых частей на земельном участке на период строительства Объекта– 17691 кв.м.

Срок занятия земельного участка с 01 сентября 2017 по  26 августа 2018 года.
Выступил Маннанов Раис о порче пастбищ впоследствии проведения земельных работ по данному объекту в районе д.Байракатуба. Представитель АО «Транснефть-Урал» Дмитриева О.А. сообщила, что на данном собрании решается вопрос только по паевым землям, там, где пашни арендатора ООО КХ «Куш-Буляк», после земельных работ полностью будет выполнена техническая рекультивация АО «Транснефть-Урал». Было предложено выбрать лицо, которое будет принимать  земли по итогам выполненной работы (рекультивации) АО «Транснефть-Урал». Миниярова Г.И. предложила кандидатуру Ситдыкова Разифа Ахтямовича.
Поставлено на голосование:
  Согласовать АО «Транснефть-Урал» размещение объекта «Реконструкция магистрального нефтепровода «Усть-Балык – Курган – Уфа – Альметьевск». Реконструкция нефтепровода через железную дорогу Уфа – Ульяновск на участке 1733 км» на земельном участке с кадастровым номером 02:46:0000000:414. Назначить Ситдыкова Разифа Ахтямовича-  ответственного за проверку результатов по окончании земляных работ (рекультивации).
Итоги голосования.

Результаты голосования: «за» - единогласно
По результатам голосования принято решение:
Согласовать АО «Транснефть-Урал» размещение объекта «Реконструкция магистрального нефтепровода «Усть-Балык – Курган – Уфа – Альметьевск». Реконструкция нефтепровода через железную дорогу Уфа – Ульяновск на участке 1733 км» на земельном участке с кадастровым номером 02:46:0000000:414. Назначить Ситдыкова Разифа Ахтямовича-  ответственного за проверку результатов по окончании земляных работ (рекультивации).
По второму вопросу повестки дня выступил председатель собрания Валиев Ф.М., который сообщил, что необходимо провести кадастровые работы по образованию частей земельного участка 02:46:0000000:414/чзу1 площадью 15170 кв.м  и  02:46:0000000:414/чзу2 площадью 2521 кв.м,  необходимых для временного занятия в связи со строительством объекта: «Реконструкция магистрального нефтепровода «Усть-Балык – Курган – Уфа – Альметьевск». Реконструкция нефтепровода через железную дорогу Уфа – Ульяновск на участке 1733 км» на земельном участке с кадастровым номером 02:46:0000000:414.
Поставлено на голосование.

В связи со строительством Объекта федерального значения для временного занятия земельного участка - провести кадастровые работы по образованию частей земельного участка 02:46:0000000:414/чзу1 площадью 15170 кв.м  и  02:46:0000000:414/чзу2 площадью 2521 кв.м,  необходимых для временного занятия в связи со строительством объекта: «Реконструкция магистрального нефтепровода «Усть-Балык – Курган – Уфа – Альметьевск». Реконструкция нефтепровода через железную дорогу Уфа – Ульяновск на участке 1733 км»  на земельном участке с кадастровым номером 02:46:0000000:414.

Итоги голосования.

Результаты голосования: «за» -единогласно.
По результатам голосования принято решение:
Провести кадастровые работы по образованию частей земельного участка 02:46:0000000:414/чзу1 площадью 15170 кв.м  и  02:46:0000000:414/чзу2 площадью 2521 кв.м,  необходимых для временного занятия в связи со строительством объекта: «Реконструкция магистрального нефтепровода «Усть-Балык – Курган – Уфа – Альметьевск». Реконструкция нефтепровода через железную дорогу Уфа – Ульяновск на участке 1733 км»  на земельном участке с кадастровым номером 02:46:0000000:414.

По третьему вопросу повестки дня выступил председатель собрания Валиев Ф.М., который сообщил, что на основании договора аренды земельного участка, находящегося в общей/долевой собственности граждан при множественности лиц на стороне арендодателей б/н от 24.01.2015, ООО «КХ «Куш-Буляк» является арендатором земельного участка с кадастровым номером 02:46:0000000:414. Срок аренды земельного участка 24.01.2015- 23.01.2025. А арендная плата по договору будет определена исходя из ставок арендой платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности или на основании представленного  отчета об оценке размера арендной платы,  подготовленный в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998г. №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
Выступила Халиуллина К.З. с предложением о выплате начислений за упущенную выгоду или рекультивацию сельскому поселению для дальнейшего использования для благоустройства. Миниярова Г.И. предложила, чтобы денежные средства были перечислены также арендодателям-собственикам земельных долей (на день пожилых и проч.). Представитель АО «Транснефть-Урал» Дмитриева О.А. пояснила, что по договору аренды ООО КХ «Куш-Буляк» является арендатором и убытки (упущенную выгоду) за свои посевы получит он.
Поставлено на голосование:

Участникам  долевой собственности дать согласие ООО «КХ «Куш-Буляк» заключить договор субаренды на части земельного участка с кадастровыми номерами 02:46:0000000:414/чзу1 площадью 15170 кв.м  и  02:46:0000000:414/чзу2 площадью 2521 кв.м с АО «Транснефть-Урал» для строительства объекта: «Реконструкция магистрального нефтепровода «Усть-Балык – Курган – Уфа – Альметьевск». Реконструкция нефтепровода через железную дорогу Уфа – Ульяновск на участке 1733 км». Стоимость арендной платы и убытков, включая упущенную выгоду возместить арендатору  ООО "КХ "Куш-Буляк".
Итоги голосования.

Результаты голосования: «за»  - единогласно.
По результатам голосования принято решение:
Участники  долевой собственности  дают согласие ООО «КХ «Куш-Буляк» заключить договор субаренды на части земельного участка с кадастровыми номерами 02:46:0000000:414/чзу1 площадью 15170 кв.м  и  02:46:0000000:414/чзу2 площадью 2521 кв.м с АО «Транснефть-Урал» для строительства объекта: «Реконструкция магистрального нефтепровода «Усть-Балык – Курган – Уфа – Альметьевск». Реконструкция нефтепровода через железную дорогу Уфа – Ульяновск на участке 1733 км» . Стоимость арендной платы и  убытков, включая упущенную выгоду возместить арендатору  ООО "КХ "Куш-Буляк".
По четвертому вопросу повестки дня выступил представитель АО «Транснефть-Урал» Дмитриева О.А., которая предложила избрать Полуэктова Сергея Александровича проживающего по адресу: д.Кандры-Тюмекеево, ул.Центральная, д.23, паспорт: серия 8005 №115921 выдан ОВД г.Октябрьского Респ. Башкортостан 03.10.2003, код подразделения 022-012, от имени участников долевой собственности без доверенности действовать при проведении кадастровых работ по образованию частей земельного участка с кадастровым номером 02:46:0000000:414, находящегося в общей долевой собственности. В связи с принятием решения по пункту 3 о заключении договора субаренды, арендатору ООО «КХ «Куш-Буляк»  самостоятельно определить условия договора субаренды и  соглашений о возмещении убытков, включая упущенную выгоду.

Определить срок полномочий 3 (три) года.

Поставлено на голосование:

Избрать Полуэктова Сергея Александровича проживающего по адресу: д.Кандры-Тюмекеево, ул.Центральная, д.23, паспорт: серия 8005 №115921 выдан ОВД г.Октябрьского Респ. Башкортостан 03.10.2003, код подразделения 022-012, от имени участников долевой собственности без доверенности действовать при проведении кадастровых работ по образованию частей земельного участка с кадастровым номером 02:46:0000000:414, находящегося в общей долевой собственности. В связи с принятием решения по пункту 3 о заключении договора субаренды, арендатору ООО «КХ «Куш-Буляк»  самостоятельно определить условия договора субаренды и  соглашений о возмещении убытков, включая упущенную выгоду.

Определить срок полномочий 3 (три) года.

Предложений, возражений от участников общего собрания не поступило.

Итоги голосования.

Результаты голосования: «за» - единогласно
По результатам голосования принято решение:
Избрать Полуэктова Сергея Александровича проживающего по адресу: д.Кандры-Тюмекеево, ул.Центральная, д.23, паспорт: серия 8005 №115921 выдан ОВД г.Октябрьского Респ. Башкортостан 03.10.2003, код подразделения 022-012, от имени участников долевой собственности без доверенности действовать при проведении кадастровых работ по образованию частей земельного участка с кадастровым номером 02:46:0000000:414, находящегося в общей долевой собственности. В связи с принятием решения по пункту 3 о заключении договора субаренды, арендатору ООО «КХ «Куш-Буляк»  самостоятельно определить условия договора субаренды и  соглашений о возмещении убытков, включая упущенную выгоду.

Определить срок полномочий 3 (три) года.

По пятому  вопросу обсуждались общие проблемы сельского поселения.
Настоящий протокол составлен в 1 (одном) экземпляре на 6 (шести) листах, который хранится в администрации сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет.
К протоколу общего собрания прилагается:
- Список присутствующих на собрании участников общей долевой собственности на земельный участок с указанием реквизитов документов, удостоверяющих их права на земельную долю и личность в 1 экз. на  19 листах;
- Схема расположения образуемых частей земельного участка с кадастровым номером 02:46:0000000:414 в 1 экз. на 2 листах.

Председатель общего собрания

участников долевой собственности
на земельный участок

                  ______________         Валиев Ф.М.
Секретарь общего собрания

участников  долевой собственности
на земельный участок

                 ______________           Габдуллина Л.А.
И.о. главы Администрации
СП Ильчимбетовский сельсовет

       ______________    Ахметова И.А.
                                               ВЫПИСКА

из протокола общего собрания участников общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Туймазинский р-н, с/с Ильчимбетовский, кадастровый номер земельного участка 02:46:000000:414
с.Ильчимбетово

«19» мая 2016г.
Дата и время проведения собрания:  19 мая  2016 года в 15 ч. 00 мин.

Место проведение собрания: Республика Башкортостан, Туймазинский район, с.Ильчимбетово,   ул.Советская,1, в здании школы.
ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:
4. О лице, уполномоченном от имени участников  общей долевой собственности без доверенности действовать при проведении кадастровых работ по образованию частей земельного участка, находящегося в общей долевой собственности.
РЕШЕНИЕ:

Избрать Полуэктова Сергея Александровича проживающего по адресу: д.Кандры-Тюмекеево, ул.Центральная, д.23, паспорт: серия 8005 №115921 выдан ОВД г.Октябрьского Респ. Башкортостан 03.10.2003, код подразделения 022-012, от имени участников долевой собственности без доверенности действовать при проведении кадастровых работ по образованию частей земельного участка с кадастровым номером 02:46:0000000:414, находящегося в общей долевой собственности. В связи с принятием решения по пункту 3 о заключении договора субаренды, арендатору ООО «КХ «Куш-Буляк»  самостоятельно определить условия договора субаренды и  соглашений о возмещении убытков, включая упущенную выгоду.

Определить срок полномочий 3 (три) года.

Председатель общего собрания

участников долевой собственности
на земельный участок

                  ______________         Валиев Ф.М.
Секретарь общего собрания

участников  долевой собственности
на земельный участок

                 ______________           Габдуллина Л.А.
Выписка верна

                          ______________   И.о. главы Администрации
СП Ильчимбетовский     сельсовет Ахметова И.А.